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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designación, 

acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ACUATEST S.A.S. 24 de mayo de 2021 09:40 A.M. 

2 ANASCOL S.A.S. 24 de mayo de 2021 12:05 M 

3 ANALQUIM LTDA 24 de mayo de 2021 - 1:27 PM - 1:30 P.M 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación de menor 

cuantía No. 004 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de 

requisitos jurídicos así:  

 

 

 

 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

004 de 2021 

OBJETO 
 

Prestar servicios para recoger, transportar, preservar y realizar los análisis de 
laboratorio de las muestras de agua superficial colectadas (ríos, quebradas, 
embalse Amaní) para la evaluación de los parámetros fisicoquímicos y 
bacteriológicos en cumplimiento de los objetivos del convenio No. 33/65 titulado 
“MONITOREO Y SEGUIMIENTO LIMNOLÓGICO EN LAS ÁREAS DE 
INFLUENCIA DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICA, MIEL I Y LOS 
TRASVASES MANSO Y GUARINÓ”. Código 040618. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CIENTO TREINTA 
Y UN MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($131.903.468), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 862 del 09 de Abril de 2021. 
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1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

ACUATEST 
S.A.S. 

CUMPLE PDF –  FOLIO 5-6  

ANASCOL S.A.S. 

CUMPLE PDF –  FOLIO 1-2 

 
 
 
 

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 –  FOLIO 4-5  

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

CUMPLE PDF – FOLIO 8-14  

ANASCOL S.A.S. 
CUMPLE PDF – FOLIO 3-10   

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 7-11  

3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

N/A  

ANASCOL S.A.S. 
N/A  

ANALQUIM 
LTDA 

N/A  

4 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL OTORGADOS 
EN EL EXTERIOR 

ACUATEST 
S.A.S. N/A  

ANASCOL S.A.S. 
N/A  

ANALQUIM 
LTDA N/A  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

ACUATEST 
S.A.S. N/A   

ANASCOL S.A.S. 
N/A  

ANALQUIM 
LTDA N/A  
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6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

CUMPLE PDF – FOLIO 21  

ANASCOL S.A.S. 
CUMPLE– FOLIO 11  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 13  

7 

AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

ACUATEST 
S.A.S. 

N/A  

ANASCOL S.A.S. N/A  

ANALQUIM 
LTDA 

N/A  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES
. 

ACUATEST 
S.A.S. 

CUMPLE PDF – FOLIO 23  

ANASCOL S.A.S. CUMPLE PDF – FOLIO 13  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 15  

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

CUMPLE PDF – FOLIO 25  

ANASCOL S.A.S. 
CUMPLE PDF – FOLIO 14-16 y 18-36  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 17-
21 

 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL 

ACUATEST 
S.A.S. 
 N/A  

ANASCOL S.A.S. 
CUMPLE PDF – FOLIO 17  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 22  

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

CUMPLE PDF – FOLIO 27-33  

ANASCOL SAS 
CUMPLE PDF – FOLIO 37-41  
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ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 24  

12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

ACUATEST 
S.A.S. 

CUMPLE PDF – FOLIO 35   

ANASCOL S.A.S. CUMPLE PDF – FOLIO 42  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 26  

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD 

EL PROPONENTE SI SE 
LE LLEGARE A 
ADJUDICAR EL 
PRESENTE PROCESO 
TENDRÁ QUE HACER 
LA ACTUALIZACIÓN 
DE LOS 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURIDICA, 
CON EL FIN DE 
MODIFICAR LA RAZÓN 
SOCIAL, TODA VEZ 
QUE UNA VEZ 
VERIFICADA LA 
PÁGINA APARECE 
EL NOMBRE ES 
“ACUATEST S.A”. 

ANASCOL S.A.S. 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

 

ANALQUIM 
LTDA VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y 
DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

ANASCOL S.A.S. 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

ANALQUIM 
LTDA 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  
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15 
 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

ACUATEST 
S.A.S. 
 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

ANASCOL S.A.S. 
VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

ANALQUIM 
LTDA 

VERIFICADO POR LA ENTIDAD  

16 
PÓLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA. 

ACUATEST 
S.A.S. 

NO CUMPLE  

DENTRO DEL PLAZO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA DEL 
PROCESO EL 
PROPONENTE 
DEBERÁ ALLEGAR 
ACLARATORIO A LA 
POLIZA DE SERIEDAD 
DE LA PROPUESTA 
INDICANDO EL 
NOMBRE CORRECTO 
DEL TOMADOR TAL 
COMO APARECE EN EL 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

ANASCOL S.A.S. CUMPLE PDF – FOLIO 52-54  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 40-
42 

 

17 
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

ACUATEST 
S.A.S.  CUMPLE PDF – FOLIO 57 - 118  

ANASCOL S.A.S. CUMPLE PDF – FOLIO 55-102  

ANALQUIM 
LTDA 

CUMPLE PDF PARTE 1 – FOLIO 44-
82 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE  CONTENIDO JURÍDICO 

1 ACUATEST S.A.S. NO HABILITADO 

2 ANASCOL S.A.S. HABILITADO 

3 ANALQUIM LTDA HABILITADO 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticinco (25) días mes de mayo del dos mil veintiuno (2021). 

 
 
 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO       ORIGINAL FIRMADO 
TATIANA OSPINA PINZÓN      PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Contratista        Directora Oficina de Contratación
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ACUATEST S.A.S 24/05/2021, 9:40 A.M 

2 ANALQUIM LTDA 24/05/2021, 1:27 PM 

3 ANASCOL SAS 24/05/202,  12:05 M 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 004 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.004 

OBJETO 
 

Prestar servicios para recoger, transportar, preservar y realizar los 
análisis de laboratorio de las muestras de agua superficial colectadas 
(ríos, quebradas, embalse Amaní) para la evaluación de los parámetros 
fisicoquímicos y bacteriológicos en cumplimiento de los objetivos del 
convenio No. 33/65 titulado “MONITOREO Y SEGUIMIENTO 
LIMNOLÓGICO EN LAS ÁREAS DE INFLUENCIA DE LAS CENTRALES 
HIDROELÉCTRICA, MIEL I Y LOS TRASVASES MANSO Y GUARINÓ”. 
Código 040618. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

Ciento treinta y un millones novecientos tres mil cuatrocientos sesenta y 
ocho pesos ($131.903.468.oo) m/cte., respaldado mediante Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal No. 862 del 9 de abril de 2021. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Índice de Liquidez ≥ 1,2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 80% 

ACUATEST S.A.S CUMPLE 
 

CUMPLE 
 
 
 

SE PRESENTA A 
TODOS LOS 

GRUPOS. 

2 Índice de Liquidez ≥ 1,2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 80% 
 

ANALQUIM LTDA NO 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 
 

SE PRESENTA A 
TODOS LOS 

GRUPOS. 

3 Índice de Liquidez ≥ 1,2 
 
Índice de Endeudamiento 
≤ 80% 
 
 

ANASCOL SAS CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

SE PRESENTA A 
TODOS LOS 

GRUPOS. 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 ACUATEST S.A.S HABILITADO 

2 ANALQUIM LTDA NO HABILITADO 

3 ANASCOL SAS HABILITADO 
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro (25) días del mes de mayo de 2021. 

 

 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista 



 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,2 0,85                     NO CUMPLE ≥ 1,2 2,21                       CUMPLE ≥ 1,2 6,25          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 80% 62% CUMPLE ≤ 80% 32% CUMPLE ≤ 80% 28% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : El presupueste global es de Ciento treinta y un millones novecientos tres mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos ($131.903.468.oo) m/cte.,

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 862 del 9 de abril de 2021

La empresa ANALQUIM LTDA no cumple con el indicador financiero de liquidez

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

INVITACIÓN PUBLICA DE MENOR CUANTÍA No.004  MONITOREO Y SEGUIMIENTO LIMNOLÓGICO EN LAS ÁREAS DE INFLUENCIA DE LAS CENTRALES HIDROELÉCTRICA, MIEL I Y LOS 

TRASVASES MANSO Y GUARINÓ

INDICADORES
ANALQUIM LTDA ACUATEST SAS ANASCOL SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020
1.726.283.143$                                                     236.579.292$                                                         2.732.547.822$                                                  
5.839.988.807$                                                     333.956.963$                                                         4.063.260.537$                                                  
2.041.561.735$                                                     107.078.378$                                                         437.053.828$                                                     
3.607.585.549$                                                     107.078.378$                                                         1.145.023.080$                                                  

INDICADORES
ANALQUIM LTDA ACUATEST SAS ANASCOL SAS

1.227.270.756$                                                     4.917.735-$                                                             810.675.129$                                                     
290.246.947$                                                        689.512$                                                                31.145.339$                                                       
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El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido 

en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ACUATEST S.A.S.  24/05/2021 9:40 A.M. 

2 ANASCOL S.A.S 24/05/2021 12:05 M 

3 ANALQUIM LTDA 24/05/2021 1:27 PM 1:30 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 004 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 004 de 2021 

OBJETO 

Prestar servicios para recoger, transportar, preservar y realizar los 
análisis de laboratorio de las muestras de agua superficial colectadas 
(ríos, quebradas, embalse Amaní) para la evaluación de los parámetros 
fisicoquímicos y bacteriológicos en cumplimiento de los objetivos del 
convenio No. 33/65 titulado “MONITOREO Y SEGUIMIENTO 
LIMNOLÓGICO EN LAS ÁREAS DE INFLUENCIA DE LAS 
CENTRALES HIDROELÉCTRICA, MIEL I Y LOS TRASVASES MANSO 
Y GUARINÓ”. Código 040618. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($131.903.468), 

respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 862 
del 09 de abril de 2021. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
Requisitos 
generales de 
experiencia. 

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE – PDF CON 

CERTIFICACIONES 
OFICIALES 

 

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE – PDF CON 

CERTIFICACIONES 
OFICIALES 

 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE – PDF CON 

CERTIFICACIONES 
OFICIALES 

 

2 
Clasificación 
UNSPSC 

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE – PDF CON 
CERTIFICACIONES 

OFICIALES 

 

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE – PDF CON 

CERTIFICACIONES 
OFICIALES 

 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE – PDF CON 

CERTIFICACIONES 
OFICIALES 

 

3 
Acreditación de 
laboratorios. 

ACUATEST S.A.S. 

CUMPLE CON 12 DE LAS 
25 VARIABLES 

FISICOQUIMICAS 
(ACREDITADAS) 

ESTABLECIDAS EN LA 
INVITACIÓN. 

12 variables acreditadas 

ante el IDEAM 
(Resolución 0186 de 
2021). 13 variables 

subcontratadas con 
laboratorio acreditado 

ante el IDEAM. 

ANASCOL S.A.S 

CUMPLE CON 18 DE LAS 
25 VARIABLES 

FISICOQUIMICAS 
(ACREDITADAS) 

ESTABLECIDAS EN LA 
INVITACIÓN. 

18 variables acreditadas 

ante el IDEAM 
(Resolución 0369 de 
2020). 7 variables 

subcontratadas con 
laboratorio acreditado 

ante el IDEAM. 

ANALQUIM LTDA 

 
CUMPLE CON 24 DE LAS 

25 VARIABLES 
FISICOQUIMICAS 
(ACREDITADAS) 

ESTABLECIDAS EN LA 
INVITACIÓN. 

 

24 variables acreditadas 
ante el IDEAM 

(Resolución 090 de 
2021). Una variable 
subcontratada con 

laboratorio acreditado 
ante el IDEAM. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

4 
Acreditación 
ISO 
17025:2017. 

ACUATEST S.A.S. NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANASCOL S.A.S NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

5 
Certificación 
ISO 9001 

ACUATEST S.A.S. NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

6 
Certificación 
ISO 14001 

ACUATEST S.A.S. NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

7 
Certificación 
ISO 45001 

ACUATEST S.A.S. NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

8 

Certificado de 
Acreditación 
Vigente, 
expedida por el 
Organismo 
Nacional de 
Acreditación de 
Colombia 
(ONAC). 

ACUATEST S.A.S. NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANASCOL S.A.S NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 

 

9 

Certificación 
CCS y 
evaluación guía 
RUC. 

ACUATEST S.A.S. NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANASCOL S.A.S NO CUMPLE 
No presenta los 
documentos soporte.  

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

10 

Certificación de 
Control de 
calidad de agua 
para el 
consumo 
humano.   

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

11 

Certificación del 
Sistema de 
Gestión en 
Seguridad y 
Salud en el 
Trabajo 
expedido por la 
ARL. 

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 

 

12 

Guía general 
para la 
prevención, 
control y 
mitigación para 
el contagio y 
propagación del 
COVID-19. 

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 

 

13 

Certificado del 
Registro Único 
de Infractores 
Ambientales – 
ANLA (RUIA), 
acredite que no 
presenta 
sanciones 
vigentes. 

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 
 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE - PDF CON 

CERTIFICACIÓN 

 

14 
Propuesta 
técnica.  

ACUATEST S.A.S. 
CUMPLE – PDF CON 

PROPUESTA TÉCNICA. 

Incluyen los análisis de 
laboratorio de los 
parámetros solicitados 
acreditados y el servicio 
de transporte de las 
muestras desde la zona 
urbana de municipios 
hasta el lugar del 
laboratorio. Este 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

laboratorio dentro de su 
acreditación ante el 
IDEAM cuenta con 12 
variables acreditadas de 
las 25 variables 
solicitadas en la 
invitación.  

ANASCOL S.A.S 
CUMPLE – PDF CON 

PROPUESTA TÉCNICA. 

Incluyen los análisis de 
laboratorio de los 
parámetros solicitados 
acreditados y el servicio 
de transporte de las 
muestras desde la zona 
urbana de municipios 
hasta el lugar del 
laboratorio. Este 
laboratorio dentro de su 
acreditación ante el 
IDEAM cuenta con 18 
variables acreditadas de 
las 25 variables 
solicitadas en la 
invitación. 

ANALQUIM LTDA 
CUMPLE – PDF CON 

PROPUESTA TÉCNICA. 

Incluyen los análisis de 
laboratorio de los 
parámetros solicitados 
acreditados y el servicio 
de transporte de las 
muestras desde la zona 
urbana de municipios 
hasta el lugar del 
laboratorio. Este 
laboratorio dentro de su 
acreditación ante el 
IDEAM cuenta con 24 
variables acreditadas de 
las 25 variables 
solicitadas en la 
invitación. 
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No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

15 
Propuesta 
metodológica 

ACUATEST S.A.S. 

NO CUMPLE – PDF CON 
PROPUESTA 

METODOLOGICA EN 
CAMPO Y DE 

LABORATORIO. 

No especifica de forma 
clara el procedimiento 
técnico desde la 
logística, preparación y 
limpieza de recipientes 
utilizados para la colecta 
de las muestras de agua. 
Adicional a esto, no 
menciona el embalaje, 
transporte, custodia y 
entrega de las muestras 
de agua colectada.  

ANASCOL S.A.S 

NO CUMPLE – PDF NO 
INCLUYE DE FORMA 

CLARA LA PROPUESTA 
METODOLOGICA EN 

CAMPO Y DE 
LABORATORIO. 

No especifica de forma 
clara el procedimiento 
técnico desde la 
logística, preparación y 
limpieza de recipientes 
utilizados para la colecta 
de las muestras de agua. 
Adicional a esto, no 
menciona el embalaje, 
transporte, custodia y 
entrega de las muestras 
de agua colectada.  

ANALQUIM LTDA 

CUMPLE – PDF CON 

PROPUESTA 
METODOLOGICA EN 

CAMPO Y DE 
LABORATORIO. 

Especifica todo el 
procedimiento técnico y 
los lineamientos 
operativos (desde la 
zona de campo a 
laboratorio acreditado). 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

TÉCNICO 

1 ACUATEST S.A.S. 

NO HABILITADO 

CONDICIONADA A SUBSANAR 

DOCUMENTOS. 

DEBE ALLEGAR LOS SIGUIENTES 

DOCUMENTOS: PROPUESTA 

METODOLOGÍCA DE FORMA 

DETALLADA y CONCISA (LIMPIEZA 

DE RECIPIENTES, LOGÍSTICA, 

EMBALAJE, PREPARACIÓN, 

TRANSPORTE Y CUSTODIA DE 

LAS MUESTRAS DE AGUA), 

CERTIFICACIÓN CCS Y 

EVALUACIÓN GUÍA RUC, 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN 

VIGENTE, EXPEDIDA POR EL 

ORGANISMO NACIONAL DE 

ACREDITACIÓN DECOLOMBIA 

(ONAC), ACREDITACIÓN ISO 

17025:2017, CERTIFICACIÓN ISO 

9001, CERTIFICACIÓN ISO 14001, 

CERTIFICACIÓN ISO 45001.  

 

2 ANASCOL S.A.S 

NO HABILITADO  

CONDICIONADA A SUBSANAR 

DOCUMENTOS. 

DEBE ALLEGAR LOS SIGUIENTES 

DOCUMENTOS: PROPUESTA 

METODOLOGÍCA DE FORMA 

DETALLADA y CONCISA (LIMPIEZA 

DE RECIPIENTES, LOGÍSTICA, 

EMBALAJE, PREPARACIÓN, 

TRANSPORTE Y CUSTODIA DE 

LAS MUESTRAS DE AGUA), 
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CERTIFICACIÓN CCS Y 

EVALUACIÓN GUÍA RUC, 

ACREDITACIÓN ISO 17025:2017, 

CERTIFICADO DE ACREDITACIÓN 

VIGENTE, EXPEDIDA POR EL 

ORGANISMO NACIONAL DE 

ACREDITACIÓN DECOLOMBIA 

(ONAC).  

3 ANALQUIM LTDA HABILITADO 

 

Los proponentes no habilitados ACUATEST S.A.S y ANASCOL S.A.A. podrán subsanar las 

observaciones realizadas a más tardar hasta el 26 de mayo de 2021, hasta las 11:59 p.m. al correo 

electrónico recepcionpropuestas@ut.edu.co, así mismo, el proponente, ANALQUIM LTDA está 

habilitado para seguir en el proceso.  

 

En constancia se firma por el comité evaluador técnico, a los 25 días del mes de mayo de 2021. 

 

 

 

 

Gladys Reinoso Flórez    Jonathan Gerardo Gordillo Guerra 

Docente      Biólogo/Profesional 

 

 

 

Adriana Marcela Forero Céspedes 

Biólogo/Profesional 
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